
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я  
И р к у т с к а я  о б л а с т ь  

Муниципальное образование “Тайшетский район” 
АДМИНИСТРАЦИЯ РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от '‘30'’ мая 2024 года № 576

О проведении общественных обсуждений по вопросу 
строительства в городе Тайшете поликлиники на 1000 
посещений ОГБУЗ «Тайшетская РБ» в форме онлайн-опроса

В целях осуществления активного участия населения в процессе принятия решений 
развития территории муниципального образования, в рамках реализации государственной 
программы Иркутской области «Комплексное развитие сельских территорий» на 2024 - 2030 
годы, утвержденной постановлением Правительства Иркутской области от 13 ноября 2023 года 
№1017-пп, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-Ф3 «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 
22, 45 Устава муниципального образования «Тайшетский муниципальный район Иркутской 
области», администрация Тайшетского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общественные обсуждения по вопросу строительства в городе Тайшете 
поликлиники на 1000 посещений ОГБУЗ «Тайшетская РБ» в форме онлайн-опроса с 08.00 часов 
3 июня 2024 года до 24.00 часов 9 июня 2024 года.

2. Определить регистрацию участников голосования через учетную запись в Единой 
системе идентификации и аутентификации (ЕАСИА).

3. Определить местом проведения онлайн-опроса в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» на единой федеральной платформе для голосования 
граждан «Мой выбор. Мое будущее» - pos.gosuslugi.ru.

4. Утвердить прилагаемый перечень вопросов для онлайн-опроса согласно приложению.
5. Создать рабочую комиссию для организации и проведения общественных обсуждений 

в форме онлайн-опроса в следующем составе:
Малиновский М.В. - И.о. мэра Тайшетского района, председатель рабочей комиссии;
Пуляров Е.В. -  Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом, 

строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному хозяйству администрации Тайшетского 
района, заместитель председателя;

Бойцова И.Н. - Начальник отдела капитального строительства Комитета по управлению 
муниципальным имуществом, строительству, архитектуре и жилищно-коммунальному 
хозяйству администрации Тайшетского района, секретарь рабочей группы;

Яцино И.В. - Заместитель управляющего делами — начальник отдела правовой работы 
Управления делами администрации Тайшетского района;

Жамов Л.В. - Начальник отдела информатизации Управления делами администрации 
Тайшетского района;

Ефимова Е.В. - заместитель мэра Тайшетского района по финансово - экономическим 
вопросам;

Лазарева М.В. - главный врач ОГБУЗ «Тайшетская РБ».
6. Установить, что результат голосования определяется на основании наибольшего 

количества голосов «За» или «Против» участников онлайн-опроса.
7. Результаты онлайн-опроса направляются в рабочую комиссию. Подведение итогов 

опроса рабочая комиссия производит не позднее, чем в течение одного рабочего дня со дня



завершения голосования в форме протокола. Протокол об итогах опроса подлежит размещению 
на официальном сайте администрации Тайшетского района в информационно 
телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Начальнику организационно-контрольного отдела Управления делами администрации 
Тайшетского района Бурмакиной Н.Н. опубликовать настоящее постановление в Бюллетене 
нормативных правовых актов Тайшетского района "Официальная среда".

9. Начальнику отдела информатизации Управления делами администрации Тайшетского 
района Жамову JI.B. разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Тайшетского района и в сетевом издании «Портал правовой информации 
администрации Тайшетского района» (https://npa-tr.ru).

М.В. Малиновский

https://npa-tr.ru


Утвержден
постановлением администрации Тайшетского района

от «30» мая 2024 года № £

Перечень вопросов для онлайн - опроса

№ Наименование Результат голосования

1 Поликлиника на 1000 посещений ОГБУЗ «Тайшетская
РБ»

за

2 Поликлиника на 1000 посещений ОГБУЗ «Тайшетская
РБ»

против

О3 Иное Предложения граждан

Заместитель управляющего делами -  начальник 
отдела правовой работы Управления делами 
администрации Тайшетского района И.В. Яцино


